
 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

   Αριθμ. πράξης 1311 
Εκλογή Κοσμήτορα της Φιλοσοφικής Σχολής 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθ. 19 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/ 

2017, τ.Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτα-
της εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 85/2013 (ΦΕΚ 124/2013, τ.Α΄) 
«Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρότηση Σχολών και 
ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε-
πιστήμιο Αθηνών».

3. Την 153348/Ζ1/15-9-2017 (ΦΕΚ 3255/15-9-2017, 
τ.Β΄) υπουργική απόφαση «Τρόπος διεξαγωγής των εκλο-
γικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 
οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 
εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 
διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλο-
γικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

4. Την υπ΄ αριθμ. 700/10-06-2019 προκήρυξη της Κο-
σμήτορα της Φιλοσοφικής Σχολής.

5. Τα από 3-7-2019 και 4-7-2019 πρακτικά της Κεντρι-
κής Εφορευτικής Επιτροπής για την εκλογή Κοσμήτορα 
της Φιλοσοφικής Σχολής, σύμφωνα με τα οποία εξελέγη 
ο Αχιλλέας Χαλδαιάκης, καθηγητής πρώτης βαθμίδας 
στη δέση του Κοσμήτορα της Φιλοσοφικής Σχολής για 
θητεία τριών ετών.

6. Την από 12-7-2019 παραίτηση του Χαλδαιάκη από τη 
δέση του Προέδρου του Τμήματος Μουσικών Σπουδών.

7. Το υπ΄ αριθμ. 793/15-7-2019 έγγραφο της Κοσμή-
τορα της Φιλοσοφικής Σχολής.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Αχιλλέα Χαλδαιάκη του Γεωργίου 
(ΑΑ.Τ.: ΑΕ 150303), καθηγητή πρώτης βαθμίδας, στη 
δέση του Κοσμήτορα της Φιλοσοφικής Σχολής, για θη-
τεία τριών (3) ετών από 1-9-2019 έως 31-08-2022. 

 Αθήνα, 7 Αυγούστου 2019

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

        Αριθμ. 26131 
Ορισμός Διευθυντή του Ινστιτούτου Οικονο-

μικής Ανάλυσης και Αλληλέγγυας Οικονομίας 

(Ι.Ο.Α.Α.Ο.) του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Το π.δ. 746/1970 (ΦΕΚ 267/12.12.1970) «Περί Ιδρύ-

σεως Πανεπιστημίου εν Ιωαννίνοις».
2. Την 131955/Ζ1/03.08.2018 (ΦΕΚ  465/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

17.08.2018) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και 
τριών (3) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με 
θητεία τεσσάρων ετών από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

3. Το π.δ. 105/2013 (ΦΕΚ 137/Α΄/05.06.2013) «Μετονο-
μασία Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση, κατάργηση 
και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.  4559/2018 
(ΦΕΚ 142/Α΄/03.08.2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις».

5. Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (συν. 
αριθμ. 1511/02.10.2018) περί συγκρότησης επιτροπής 
για την κατάρτιση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

6. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ΄ αριθμ. 1056/ 
18.12.2018 (13395/2019 ΦΕΚ 590 Β΄/26.02.2019) τακτι-
κής Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 609

2833

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2834 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 609/23.08.2019

Ιωαννίνων που αφορά στην έγκριση του Εσωτερικού 
Κανονισμού λειτουργίας του Πανεπιστημιακού Ερευνη-
τικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.).

7. Την με α.π. 18714/25.04.2019 πρόσκληση εκδήλω-
σης ενδιαφέροντος για την επιλογή των Διευθυντών των 
Ινστιτούτων και των μελών των Συντονιστικών Επιτρο-
πών του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

8. Το με α.π. 20002/20.05.2019 έγγραφο σχετικά με 
την 1064/17.05.2019 συνεδρία της Συγκλήτου για την 
συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης των υποψη-
φιοτήτων, στο πλαίσιο Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδι-
αφέροντος.

9. Την από 12.07.2019 εισήγηση της Επιτροπής Αξιο-
λόγησης, αποφασίζουμε:

Τον ορισμό του Κωνσταντίνου Καραμάνη του Λουκά, 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 389339, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμή-
ματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής 
Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών, ως Διευθυντή 
του Ινστιτούτου Οικονομικής Ανάλυσης και Αλληλέγγυας 
Οικονομίας (Ι.Ο.A.A.Ο.) του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
καθόσον, με βάση το ερευνητικό και διοικητικό του έργο 
καθώς και την ακαδημαϊκή εμπειρία υπερέχει των συνυ-
ποψήφιων του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 5 Αυγούστου 2019

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ

   

 Αριθμ. 26130 
Ορισμός Διευθυντή του Ινστιτούτου Επιστήμης 

Υλικών και Υπολογισμών (Ι.Ε.Υ.Υ.) του Πανεπιστη-

μίου Ιωαννίνων.   

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 746/1970 (ΦΕΚ 267/12.12.1970) «Περί Ιδρύ-

σεως Πανεπιστημίου εν Ιωαννίνοις».
2. Την 131955/Ζ1/03.08.2018 (ΦΕΚ  465/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

17.08.2018) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και 
τριών (3) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με 
θητεία τεσσάρων ετών από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

3. Το π.δ. 105/2013 (ΦΕΚ 137/Α΄/05.06.2013) «Μετονο-
μασία Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση, κατάργηση 
και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.  4559/2018 
(ΦΕΚ 142/Α΄/03.08.2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιό-
νιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις».

5. Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (συν. 
αριθμ. 1511/02.10.2018) περί συγκρότησης επιτροπής 
για την κατάρτιση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-

γίας του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

6. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ΄ αριθμ. 1056/ 
18.12.2018 (13395/2019 ΦΕΚ 590 Β΄/26.02.2019) Τακτι-
κής Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων που αφορά στην έγκριση του Εσωτερικού 
Κανονισμού λειτουργίας του Πανεπιστημιακού Ερευνη-
τικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.).

7. Την με α.π. 18714/25.04.2019 Πρόσκληση Εκδήλω-
σης Ενδιαφέροντος για την επιλογή των Διευθυντών των 
Ινστιτούτων και των μελών των Συντονιστικών Επιτρο-
πών του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

8. Το με α.π. 20002/20.05.2019 έγγραφο σχετικά με 
την 1064/17.05.2019 συνεδρία της Συγκλήτου για την 
συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης των υποψη-
φιοτήτων, στο πλαίσιο Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδι-
αφέροντος.

9. Την από 16.07.2019 Εισήγηση της Επιτροπής Αξιο-
λόγησης, αποφασίζουμε,:

Τον ορισμό του Γεωργίου Φλούδα του Αχιλλέα, με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 807800, Καθηγητή του Τμήματος Φυσικής της 
Σχολής Θετικών Επιστημών, ως Διευθυντή του Ινστιτού-
του Επιστήμης Υλικών και Υπολογισμών (Ι.Ε.Υ.Υ.) του Πα-
νεπιστημίου Ιωαννίνων καθόσον, με βάση το ερευνητι-
κό και διοικητικό του έργο καθώς και την ακαδημαϊκή 
εμπειρία υπερέχει των συνυποψήφιων του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 5 Αυγούστου 2019

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ

 

   Αριθμ. 26129 
Ορισμός Διευθυντή του Ινστιτούτου Βιοεπιστη-

μών (I.BE.) του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 746/1970 (ΦΕΚ 267/12.12.1970) «Περί Ιδρύ-
σεως Πανεπιστημίου εν Ιωαννίνοις».

2. Την 131955/Ζ1/03.08.2018 (ΦΕΚ  465/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
17.08.2018) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και 
τριών (3) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με 
θητεία τεσσάρων ετών από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

3. Το π.δ. 105/2013 (ΦΕΚ 137/Α΄/05.06.2013) «Μετονο-
μασία Τμήματος και ίδρυση -συγκρότηση, κατάργηση και 
ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.  4559/2018 
(ΦΕΚ 142/Α΄/03.08.2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιό-
νιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις».

5. Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (συν. 
αριθμ. 1511/02.10.2018) περί συγκρότησης επιτροπής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2835Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 609/23.08.2019

για την κατάρτιση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

6. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ΄ αριθμ. 1056/ 
18.12.2018 (13395/2019 ΦΕΚ 590 Β΄/26.02.2019) Τακτι-
κής Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων που αφορά στην έγκριση του Εσωτερικού 
Κανονισμού λειτουργίας του Πανεπιστημιακού Ερευνη-
τικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.).

7. Την με α.π. 18714/25.04.2019 πρόσκληση εκδήλω-
σης ενδιαφέροντος για την επιλογή των Διευθυντών των 
Ινστιτούτων και των μελών των Συντονιστικών Επιτρο-
πών του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

8. Το με α.π. 20002/20.05.2019 έγγραφο σχετικά με 
την 1064/17.05.2019 συνεδρία της Συγκλήτου για την 
συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης των υποψη-
φιοτήτων, στο πλαίσιο Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδι-
αφέροντος.

9. Την από 16.07.2019 Εισήγηση της Επιτροπής Αξιο-
λόγησης, αποφασίζουμε:

Τον ορισμό του Ευσταθίου Φριλίγγου του Αποστόλου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 280820, Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιω-
αννίνων, ως Διευθυντή του Ινστιτούτου Βιοεπιστημών 
(I.BE.) του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, καθόσον διαθέτει 
προβάδισμα έναντι του συνυποψήφιου του λόγω του 
εκτενούς διοικητικού/οργανωτικού του έργου και της 
ερευνητικής δραστηριοποίησης σε αντικείμενα πλησι-
έστερα των αντικειμένων του I.BE. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 5 Αυγούστου 2019

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ

 

     Αριθμ. 26134 
Ορισμός Διευθυντή του Ινστιτούτου Ανθρωπιστι-

κών και Κοινωνικών Σπουδών (Ι.Α.Κ.) του Πανε-

πιστημίου Ιωαννίνων. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
 1. Το π.δ. 746/1970 (ΦΕΚ 267/12.12.1970) «Περί Ιδρύ-

σεως Πανεπιστημίου εν Ιωαννίνοις».
2. Την 131955/Ζ1/03.08.2018 (ΦΕΚ  465/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

17.08.2018) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και 
τριών (3) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με 
θητεία τεσσάρων ετών από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

3. Το π.δ. 105/2013 (ΦΕΚ 137/Α΄/05.06.2013) «Μετονο-
μασία Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση, κατάργηση 
και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.  4559/2018 
(ΦΕΚ 142/Α΄/03.08.2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιό-
νιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις».

5. Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (συν. 
αριθμ. 1511/02.10.2018) περί συγκρότησης επιτροπής 
για την κατάρτιση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

6. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ΄ αριθμ. 1056/ 
18.12.2018 (13395/2019 ΦΕΚ 590 Β΄/26.02.2019) τακτι-
κής Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων που αφορά στην έγκριση του Εσωτερικού 
Κανονισμού λειτουργίας του Πανεπιστημιακού Ερευνη-
τικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.).

7. Την με α.π. 18714/25.04.2019 Πρόσκληση Εκδήλω-
σης Ενδιαφέροντος για την επιλογή των Διευθυντών των 
Ινστιτούτων και των μελών των Συντονιστικών Επιτρο-
πών του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

8. Το με α.π. 20002/20.05.2019 έγγραφο σχετικά με την 
1064/17.05.2019 συνεδρία της Συγκλήτου για την συγκρό-
τηση της Επιτροπής Αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων, 
στο πλαίσιο Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.

9. Την από 17.07.2019 Εισήγηση της Επιτροπής Αξιο-
λόγησης, αποφασίζουμε:

Τον ορισμό της Ευαγγελίας Καραγιάννη Καραγιαν-
νοπούλου του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. Χ 863687, Αναπλη-
ρώτριας Καθηγήτριας του Τμήματος Φιλοσοφίας, Παι-
δαγωγικής και Ψυχολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής, 
ως Διευθύντριας του Ινστιτούτου Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Σπουδών (Ι.Α.Κ.) του Πανεπιστημίου Ιωαν-
νίνων καθόσον, με βάση το ερευνητικό και διοικητικό 
της έργο καθώς και την ακαδημαϊκή εμπειρία υπερέχει 
των συνυποψήφιων της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 5 Αυγούστου 2019

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ
 

   Αριθμ. 26137 
Ορισμός Διευθυντή του Ινστιτούτου Ψηφιακής 

Καινοτομίας (Ι.ΨΗ.Κ.) του Πανεπιστημίου Ιωαν-

νίνων. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 746/1970 (ΦΕΚ 267/12.12.1970) «Περί Ιδρύ-

σεως Πανεπιστημίου εν Ιωαννίνοις».
2. Την 131955/Ζ1/03.08.2018 (ΦΕΚ  465/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

17.08.2018) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και 
τριών (3) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με 
θητεία τεσσάρων ετών από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

3. Το π.δ. 105/2013 (ΦΕΚ 137/Α΄/05.06.2013) «Μετονο-
μασία Τμήματος και ίδρυση -συγκρότηση, κατάργηση και 
ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2836 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 609/23.08.2019

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.  4559/2018 
(ΦΕΚ 142/Α΄/03.08.2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιό-
νιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις».

5. Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (συν. 
αριθμ. 1511/02.10.2018) περί συγκρότησης επιτροπής 
για την κατάρτιση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

6. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ΄ αριθμ. 1056/ 
18.12.2018 (13395/2019 ΦΕΚ 590 Β΄/26.02.2019) τακτι-
κής Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων που αφορά στην έγκριση του Εσωτερικού 
Κανονισμού λειτουργίας του Πανεπιστημιακού Ερευνη-
τικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.).

7. Την με α.π. 18714/25.04.2019 Πρόσκληση Εκδήλω-
σης Ενδιαφέροντος για την επιλογή των Διευθυντών των 
Ινστιτούτων και των μελών των Συντονιστικών Επιτρο-
πών του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

8. Το με α.π. 20002/20.05.2019 έγγραφο σχετικά με την 
1064/17.05.2019 συνεδρία της Συγκλήτου για την συγκρό-
τηση της Επιτροπής Αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων, 
στο πλαίσιο Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.

9. Την από 17.07.2019 Εισήγηση της Επιτροπής Αξιο-
λόγησης, αποφασίζουμε:

Τον ορισμό του Χριστόφορου Νίκου του Κωνσταντί-
νου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 279322, Καθηγητή του Τμήματος Μη-
χανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής 
της Πολυτεχνικής Σχολής, ως Διευθυντή του Ινστιτούτου 
Ψηφιακής Καινοτομίας (Ι.ΨΗ.Κ.) του Πανεπιστημίου Ιω-
αννίνων καθόσον, με βάση το ερευνητικό και διοικητικό 
του έργο καθώς και την ακαδημαϊκή εμπειρία υπερέχει 
των συνυποψήφιων του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 5 Αυγούστου 2019

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

 Αριθμ. 10452 
   Αντικατάσταση μελών στο Τεχνικό Συμβούλιο 

του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
(συνεδρίαση 414η/18-07-2019) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 87/1973 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/27.07.1973) περί 

ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην, το 
π.δ. 296/1973 (ΦΕΚ 239/τ.Α΄/27.09.1973) περί καθορι-
σμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος 
Πανεπιστημίου, το ν.δ. 114/1974 (ΦΕΚ 310/23.10.1974 
τ.Α΄) περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του 
ν.δ. 87/1973 (ΦΕΚ 159/27.07.1973, τ.Α΄) «περί ιδρύσε-

ως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» και επε-
κτάσεως διατάξεων τινών αυτού εις άπαντα τα Α.Ε.Ι., το 
ν. 259/1976 (ΦΕΚ 25/07.02.1976 τ.Α΄) περί τροποποιήσε-
ως και συμπληρώσεως των περί Πανεπιστημίων Θράκης 
και Κρήτης κειμένων διατάξεων, το π.δ. 103/1983, (ΦΕΚ 
48/15.04.1983, τ.Α΄) περί διαδικασίας ένταξης καθηγη-
τών, πλήρωσης θέσεων ΔΕΠ, διάρθρωσης σε Σχολές Τμή-
ματα και Τομείς και προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη 
λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης, κ.ά...., καθώς και 
της λοιπής νομοθεσίας περί ιδρύσεως του Πανεπιστημί-
ου Κρήτης, περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών 
μονάδων αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 της παρ. 10 του ν. 3481/ 
2006 (ΦΕΚ 162/2-8-2006/τ.Α΄) «Τροποποιήσεις στη νο-
μοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την ανάθεση και 
εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών και άλλες δι-
ατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 
112 τ.A΄/2010) ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με το 
ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254/τ.Α΄/21.11.2013), το ν. 4305/2014 
(ΦΕΚ 237/τ.Α΄/31.10.2014) και το π.δ. 28/2015 (ΦΕΚ 34/ 
τ.Α΄/23.03.2015), καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση 
αυτού εκδοθείσα υπ΄ αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/ 
30-09-2010 απόφαση.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 και της παραγράφου 8 του 
άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04.08.2017) 
περί οργάνωσης και λειτουργίας της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις, 
όπως ισχύουν.

5. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει εκδοθεί ο 
προβλεπόμενος από τις διατάξεις του άρθρου 8 του 
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04.08.2017) εσωτερικός κα-
νονισμός του Ιδρύματος.

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 26 του 
ν. 4386/2016 (ΦΕΚ Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις».

7. Την υπ΄αριθμόν Φ.473/127/115322/Α2/07.07.2017 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων για τη συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, με τριετή θητεία από την ημερο-
μηνία λήψης αριθμού διαδικτυακής ανάρτησης (Α.Δ.Α).

8. Την υπ΄αριθμόν 9537/25.04.2019 (Γενικό Πρωτόκολ-
λο εισερχομένου εγγράφου: 4868/03.05.2019) επιστολή 
του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας περί ορισμού εκ-
προσώπων του Τ.Ε.Ε., προκειμένου να μετάσχουν στη 
συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης.

9. Την υπ΄αριθμόν 06/10.02.2016 απόφαση του 
Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης (Συνεδρίαση 
20ή/10.02.2016) για το διορισμό του εκλεγμένου κατά τη 
διαδικασία της 16ης.12.2015 Οδυσσέα-Ιωάννη Ζώρα του 
Λύσανδρου, Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας, ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2837Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 609/23.08.2019

Κρήτης (ΦΕΚ 82/τ. ΥΟΔΔ/18.02.2016), με πλήρη θητεία 
από την έκδοση της Διαπιστωτικής Πράξης του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, και την υπ΄α-
ριθμόν πρωτοκόλλου ΥΠΠΕΘ 31460/Ζ1/23.02.2016 δια-
πιστωτική πράξη με [ΑΔΑ:ΨΡΙ24653ΠΣ-Υ1Κ] και Γενικό 
Πρωτόκολλο Πανεπιστημίου Κρήτης 1960/23.02.2016, 
της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Αθ. Αναγνωστοπούλου, περί διορισμού 
του Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας Οδυσσέα-Ιωάννη Ζώρα του Λύσανδρου, ΩΣ 
ΠΡΥΤΑΝΗ του Πανεπιστημίου Κρήτης.

10. Tις αποφάσεις υπ΄ αριθμ. 15/02-03-2016 
(ΦΕΚ τ.Β΄ 617/08-03-2016) και 07/06-03-2017 (ΦΕΚ 979 
τ.Β΄/23.03.2017), περί ορισμού Αναπληρωτών Πρύτανη, 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς και καθορισμού 
της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη.

11. Tην υπ΄ αριθμ. πρωτ.:10991/01-09-2017 (ΑΔΑ: 
96ΤΛ469Β7Γ-ΘΚ3) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Κρήτης Καθηγητή Οδυσσέα - Ιωάν-
νη Ζώρα με θέμα: «Μετονομασία του τίτλου των υπη-
ρετούντων Αναπληρωτών Πρύτανη του Πανεπιστημί-
ου Κρήτης μετά τη δημοσίευση του Νόμου 4485/2017 
(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/ 04-08-2017, σε Αντιπρυτάνεις».

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσης 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ΄αριθμόν Φ.473/127/115322/
Α2/07.07.2017 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων [ΑΔΑ: ΩΝΣ04653ΠΣ-ΗΡΗ] για τη 
συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης, και ορίζουμε: α) τον Σπυρίδωνα Καλησπε-
ράκη του Εμμανουήλ, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό – ΑΜ ΤΕΕ 
83510, εκπρόσωπο του Tεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 
(Τ.Ε.Ε.) /Τμήμα Δυτικής Κρήτης με Α.Δ.Τ. [ΑΙ 457577], ως 
τακτικό μέλος στη θέση του Ιωάννη Χαρωνίτη του Βα-
σιλείου, Μηχανολόγου Αεροναυπηγού Μηχανικού – ΑΜ 
ΤΕΕ 82163 με Α.Δ.Τ. [ΑΗ 457894] και β) τον Κωνσταντίνο 
Μπάκιντα του Διογένη, Αγρονόμο - Τοπογράφο Μηχα-
νικό, εκπρόσωπο του Tεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 
(Τ.Ε.Ε.)/Τμήμα Ανατολικής Κρήτης με Α.Δ.Τ. [ΑΙ 439059], 
ως αναπληρωματικό μέλος.

Η θητεία των νέων μελών λήγει σύμφωνα με τα ορι-
σθέντα στην αρχικώς εκδοθείσα υπουργική απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ΄ αριθμόν Φ.473/ 
127/115322/Α2/7.7.2017 απόφαση του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων για τη συγκρότηση 
του Τεχνικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρέθυμνο, 7 Αυγούστου 2019

Ο Πρύτανης κ.α.α.
Ο Αντιπρύτανης Προσωπικού
και Φοιτητικής Μέριμνας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

    Αριθμ. 288/26412 
Εκλογή Διευθυντή του Διατμηματικού Εργαστη-

ρίου Ενόργανης Ανάλυσης της Σχολής Θετικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ./τος 111/2003 (ΦΕΚ 99/ 29-4-2003 

τ.Α΄), περί ίδρυσης του Διατμηματικού Εργαστηρίου 
Ενόργανης Ανάλυσης (Ε.Ε.Α.).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 όπως 
ισχύουν.

3. Την υπ΄ αριθμ. 144363/Ζ1/1.9.2017 ερμηνευτική 
εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ.

4. Την υπ΄ αριθμ. 136/15607/29-05-2019 (ΑΔΑ: 
7ΝΨΖ469Β7Θ-ΚΡΡ) προκήρυξη του Κοσμήτορα της Σχο-
λής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών για 
τη διενέργεια εκλογών ανάδειξης Διευθυντή του Δια-
τμηματικού Εργαστηρίου Ενόργανης Ανάλυσης (Ε.Ε.Α.).

5. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 20225/27-06-2019 έγγραφο 
της Εφορευτικής Επιτροπής για την εκλογή Διευθυντή 
του Διατμηματικού Εργαστηρίου Ενόργανης Ανάλυσης 
(Ε.Ε.Α.) της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Πατρών, με τα συνημμένα, διαπιστώνει:

Την εκλογή του Καθηγητή Κωνσταντίνου Αθανασό-
πουλου του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. ΑΙ 210415) Αναπληρωτή Κα-
θηγητή του Τμήματος Χημείας, στη θέση του Διευθυντή 
του Διατμηματικού Εργαστηρίου Ενόργανης Ανάλυσης 
(Ε.Ε.Α.) της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Πατρών, με θητεία τριών (3) ετών, ήτοι από 1.9.2019 
έως 31.8.2022. 

 Πάτρα, 6 Αυγούστου 2019

Η Πρύτανης

ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

Αριθμ. 1966 
 Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου του Τμήμα-

τος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης, της Σχο-

λής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών 

Τεχνών   .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Το άρθρο 23 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 114/4.8.2017), όπως 
ισχύει.

2. Την αριθμ. 124/14-1-2019 πράξη Πρύτανη 
(ΦΕΚ 176/05.04.2019 τ. ΥΟΔΔ) με την οποία διορίστηκε 
η Φωτεινή Ζήκα του Βασιλείου στη θέση του Πρόεδρου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2838 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 609/23.08.2019

του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης της Σχο-
λής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών.

3. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΑΣΚΤ 1962/06.0.62019 αίτηση 
παραίτησης της Φωτεινής Ζήκα του Βασιλείου από τη 
θέση του Πρόεδρου του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορί-
ας της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών, διαπιστώνουμε:

Την από 06.06.2019, παραίτηση της Aναπληρώτριας 
Καθηγήτριας του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της 
Τέχνης Φωτεινής Ζήκα του Βασιλείου με Α.Δ.Τ.: Φ010342 
από τη θέση του Πρόεδρου του Τμήματος Θεωρίας και 
Ιστορίας της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανω-
τάτης Σχολής Καλών Τεχνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Ιουνίου 2019

  Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ

 

Αριθμ. 2327 
    Αποδοχή παραίτησης του Aναπληρωτή Προέ-

δρου του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών, της Σχο-

λής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών 

Τεχνών   .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 23 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 114/4.8.2017), όπως 
ισχύει.

2. Την αριθμ. 1266/9-4-2019 πράξη Συγκλήτου  
(ΦΕΚ 271/16.05.2019 τ. ΥΟΔΔ) με την οποία ορίστηκε 
ο Ιωάννης Σκαλτσάς του Παναγιώτη στη θέση του Ανα-
πληρωτή Πρόεδρου του Εικαστικών Τεχνών, της Σχολής 
Καλών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών.

3. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΑΣΚΤ 2303/27.06.2019 αίτηση 
παραίτησης του Ιωάννη Σκαλτσά του Παναγιώτη από τη 
θέση του Αναπληρωτή Πρόεδρου του Τμήματος Εικα-
στικών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών, διαπιστώνουμε:

Την από 27.06.2019, παραίτηση του Αναπληρωτή Κα-
θηγητή του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών Ιωάννη Σκαλ-
τσά του Παναγιώτη με με ΑΔΤ: ΑΕ 529400 από τη θέση 
του Αναπληρωτή Πρόεδρου του Τμήματος Εικαστικών 
Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής 
Καλών Τεχνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιουνίου 2019

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ

    Αριθμ. 1965 
Αποδοχή παραίτησης του Aναπληρωτή Προέ-

δρου του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της 

Τέχνης, της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτά-

της Σχολής Καλών Τεχνών .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
  1. Του άρθρου 23 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 114/4.8.2017), 
όπως ισχύει.

2. Την αριθμ. 1447/23-4-2019 πράξη Συγκλήτου 
(ΦΕΚ 271/16.05.2019 τ. ΥΟΔΔ) με την οποία ορίστηκε ο 
Κων/νος Ιωαννίδης του Ελευθερίου στη θέση του Ανα-
πληρωτή Πρόεδρου του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορί-
ας της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών.

3. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΑΣΚΤ 1963/06.0.62019 αίτηση 
παραίτησης του Κων/νου Ιωαννίδη του Ελευθερίου από 
τη θέση του Αναπληρωτή Πρόεδρου του Τμήματος Θε-
ωρίας και Ιστορίας της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών 
της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, διαπιστώνουμε:

Την από 06.06.2019, παραίτηση του Επίκουρου Κα-
θηγητή του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης 
Κων/νου Ιωαννίδη του Ελευθερίου με ΑΔΤ: ΑΒ 232542 
από τη θέση του Αναπληρωτή Πρόεδρου του Τμήματος 
Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης της Σχολής Καλών Τε-
χνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Ιουνίου 2019

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ
    

 Αριθμ. 2414 
Εκλογή Προέδρου του Τμήματος Θεωρίας και 

Ιστορίας της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών 

της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών   

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4485/2017 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 
114/4.8.2017), όπως ισχύει

2. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 144363/Ζ1/1.9.2017 ερμηνευτι-
κή εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, σχετικά με ζητήματα οργάνων διοίκησης 
των ΑΕΙ, μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)

3. Την υπουργική απόφαση (Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων) 153348/Ζ1 (ΦΕΚ 3255/15-9-2017).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 71/2013 (ΦΕΚ 119/28.5.2013, 
τ.Α΄) «Ίδρυση Σχολής Καλών Τεχνών στην Α.Σ.ΚΤ.».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2839Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 609/23.08.2019

5. Την με αριθμ πρωτ. 1962/06.06.2019 αίτηση παραί-
τησης της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Φωτεινής Ζήκα, 
η οποία διορίστηκε με την υπ΄αριθμ. 124/14.01.2019, 
πράξη του Πρύτανη της ΑΣΚΤ στη θέση της Προέ-
δρου του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης 
(ΦΕΚ 176/05.04.2019, τ. ΥΟΔΔ).

6. Την με αριθ. πρωτ.: 1963/06.06.2019 αίτηση παραί-
τησης του Επίκουρου Καθηγητή Κων/νου Ιωαννίδη ο 
οποίος ορίστηκε με την αριθ. πρωτ.: 1447/23.04.2019 
Πράξη της Συγκλήτου της ΑΣΚΤ στη θέση του Αναπλη-
ρωτή Προέδρου του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της 
Τέχνης, (ΦΕΚ 271/16.05.2019, τ. ΥΟΔΔ).

7. Την με αριθ. πρωτ.: 1995/10.06.2019 πρόσκληση εκ-
δήλωσης ενδιαφέροντος που αφορά στην προκήρυξη 
εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή 
Προέδρου στο Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέ-
χνης στη Σχολή Καλών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής 
Καλών Τεχνών (Α.Σ.Κ.Τ.).

8. Το με αριθ. πρωτ: 2271/05.06.2019 έγγραφο του 
Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών που αφορά στον 
ορισμό της Τριμελούς Επιτροπής Καθηγητών για την 
διενέργεια των εκλογών ανάδειξης Προέδρου και Ανα-
πληρωτή Προέδρου στο Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας 
της Τέχνης.

9. Την υποβληθείσα υποψηφιότητα από τον Αναπλη-
ρωτή Καθηγητή του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της 
Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών, Παναγιώτη Πούλο του 
Σταύρου με αριθ. πρωτ.: 2056/12.06.2019 η οποία εξε-

τάστηκε από την Τριμελή Επιτροπή και διαπιστώθηκε 
ότι πληροί τις οριζόμενες εκ του νόμου προϋποθέσεις.

10. Το υπ΄ αριθ. πρωτ.: 1/26.06.2019 πρακτικό της Τρι-
μελούς Επιτροπής περί ανακήρυξης των υποψηφίων για 
τη θέση του Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου στο 
Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης, της Σχολής 
Καλών Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ.

11. Το με υπ΄ αριθ. 2/01.07.2019 πρακτικό της Τριμε-
λούς Επιτροπής διενέργειας της εκλογικής διαδικασίας 
για την ανάδειξη του Προέδρου στο Τμήματος Θεωρίας 
και Ιστορίας της Τέχνης, σύμφωνα με το οποίο ο Πανα-
γιώτης Πούλος έλαβε οκτώ (8) ψήφους (εγγεγραμμένοι 
δικαιούμενοι ψήφου 10, ψηφίσαντες 8, λευκά 0, άκυρα 
0), αποφασίζει:

Να διορίσει Πρόεδρο του Τμήματος Θεωρίας και Ιστο-
ρίας της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών τον Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης, Παναγιώτη 
Πούλο του Σταύρου με ΑΔΤ: ΑΚ 106685 για δύο έτη (2) 
με θητεία μέχρι 31.08.2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουλίου 2019

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2840 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 609/23.08.2019

*14006092308190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-08-26T13:14:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




